R E Q U E R I M E N T O  Nº. 172
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/3/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que moradores dos bairros Vila Mariana, Vila Maria, Jardim Peabiru, Vila Éden, Bairro Alto, entre outros, entregaram a este Vereador, um abaixo-assinado, solicitando providências quanto ao Custeio de Iluminação Pública (CIP), imposto cobrado dos munícipes botucatuenses junto à conta mensal da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, dê atenção especial, bem como envide esforços, no sentido de acolher a requisição contida no abaixo-assinado, em anexo, visando atender aos anseios dos munícipes de nossa cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de março de 2014.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
,

LAP/jpq